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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Bramdrup Skole
	Dato: 01-05-2026
	undefined: Undervisningsmiljørepræsentanterne har lavet interviews med to elever fra hver klasse i alle klasser fra 0.-5. årg. med fokus på skolens fysiske miljø. Ved hjælp af spørgsmål og billeder har eleverne fortalt om deres tryghedssted, deres afslapningssted og et sted, de bare godt kan lide. Derudover er de blevet spurgt til, om de kan pege på noget i det fysiske, der ikke fungerer. De samme spørgsmål er stillet til elevrådet fra skolens 6.-9. årg. I skolens specialcenter har repræsentanterne været med på rundering med arbejdsmiljøgruppen, og her har der været mest fokus på det æstetiske. Derudover er der udvalgte resultater fra Koldingundersøgelsen og Den nationale trivselsundersøgelse fra hhv. 2025-2026.


	undefined_2: Undervisningsmiljørepræsentanterne har i samarbejde med skolens kontaktlærer for elevrådet vurderet resultaterne af interviews, møder og runderingen i skolens tre afdelinger. 
Vi har sammen kigget på alle svarene, billederne og noterne, og på den baggrund fundet nogle punkter, der går igen blandt flere elever, klasser og årgange.
Kontaktlæreren og skolens ledelse har i samarbejde udvalgt fokusområder fra trivselsundersøgelserne.
 
	undefined_3: Bramdrup Skole er et sted, hvor eleverne har mange steder, som de er rigtig glade for. både ude og inde, i klasser og i fællesområder.
De mange nye ting, der er kommet på skolen igennem de seneste år vækker ekstra stor glæde hos eleverne.
Skolens elever oplever, at de lærer meget, og at det er trygt og rart at gå i skole både i timerne og i frikvartererne.
Eleverne kan godt pege på ting, der forsat mangler forbedring og her fylder især skolens ældre borde og stole i klasselokalerne. 
 
 
 
	Her gør vi det godt: Det fysiske: 
Biblioteket og arbejdsstationer/læsekroge
Nye tavler i de fleste af klasserne
Nye borde og stole i nogle klasser
Grupperum tilhørende nogle klasser
Spacenettet, hængekøjer og det nye Venskabstårn
Skoven ved skolens legeplads
Sofaer i nogle klasselokaler og på gange/biblioteket
Gode klasselokaler
Fodboldbaner
Nettoordning og hallen for skolens ældste klasser
Skolens faglokaler - H/D, musik, billedkunst og Fablab
Det æstetiske: 
Det psykiske: 
Glad for skolen
Man kan få hjælp og støtte
Man har gode klassekammerater
Man kan bevæge sig i pauserne
Man bliver dygtigere
Man lærer at samarbejde
Man kan koncentrere sig i timerne
	Her oplever vi udfordringer: Det fysiske: 
Gamle stole og borde i mange klasser
Gamle tavler i enkelte klasser
Gamle gardiner eller gardiner der er i stykker
Kasser/skuffer der er i stykker
 
Det æstetiske: 
 
 
 
 
Det psykiske: 
Medbestemmelse og elevinddragelse
 
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Medbestemmelse og elevinddragelse har skolen igangsat som et fokusområde i skoleråret 2025-2026, da også Trivselsundersøgelsen fra 2024 viste, at det var noget, som eleverne syntes kunne blive bedre. Dette fokus fortsætter, selvom man allerede nu kan spore forbedringer i elevernes oplevelse heraf. 
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